
 議案第２５号  

西宮市学校運営協議会委員の任命及び解任の件 

 

 西宮市学校運営協議会委員を下記のように任命及び解任する。 

 

令和６年７月１０日提出 

西宮市教育委員会     

教育長 藤 岡 謙 一  

 

記 

 

１ 任命委員  別紙のとおり （任命年月日 令和６年７月１１日） 

 

 ２ 任命理由  校長からの推薦による 

 

３ 任 期  令和６年７月１１日から令和８年３月３１日まで 

 

４ 解任委員  別紙のとおり （解任年月日 令和６年７月１０日） 

 

 ５ 解任理由  本人からの申し出等による 

        

 

（参考１） 

 ○提案理由 

   学校運営協議会委員の任命及び解任を行うため。 

 

（参考２） 

〇西宮市学校運営協議会の設置等に関する規則（抜粋） 

（委員の任命） 

第９条 協議会の委員は２０名以内とする。ただし、教育委員会が必要と認めた

ときは、この限りでない。 

２ 協議会の委員は、次に掲げる者のうちから、対象学校の校長の推薦により教

育委員会が任命する。 

（１） 保護者 

（２） 地域住民 

（３） 社会教育法第９条の７第１項に規定する地域学校協働活動推進員その他

の対象学校の運営に資する活動を行う者 

（４） 対象学校の校長 
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（５） 対象学校の教職員 

（６） その他教育委員会が適当と認める者 

３ 前項の規定のうち、対象学校の校長がその職に着任したときは、委員に推薦

されたものとみなす。 

（任期） 

第１１条 委員の任期は、任命を受けた日からその日が属する年度の翌年度の末

日までとする。ただし、再任を妨げない。 

（委員の解任） 

第１８条 教育委員会は、次のいずれかに該当する場合は、委員を解任すること

ができる。 

(１)  本人から辞任の申出があった場合 

 (２)  第１０条に反した場合 

 (３)  対象学校の校長が、転任又は退職した場合 

（４） その他解任に相当する事由があると認められる場合 

２ 対象学校の校長は、委員が前項各号（第３号を除く。）のいずれかに該当する

と認めるときは、直ちに教育委員会に報告しなければならない。 

３ 教育委員会は、委員を解任する場合は、その理由を示さなければならない。 
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（別紙）

任 命（任期 R6.7.11〜R8.3.31）

学 校 名 前 所 属 等

出来谷 治 青愛協副会長 1 期
稲田 俊哉 教育研修課主任研修指導員 1 期

上ヶ原小学校 鈴木 多佳史 上ヶ原小学校同窓会 1 期
段上小学校 渡部 優樹 段上小学校令和６年度ＰＴＡ会長 1 期
瓦木小学校 太田 春菜 瓦木小学校PTA会長 1 期

三原 一晃 東連合自治会会長 1 期
矢野 正史 甲子園口青少年愛護協議会会長 1 期
小泉 ちひろ 高須小学校ＰＴＡ会長 1 期
酒井 由依 高須小学校ＰＴＡ副会長 1 期
高佐 美香 高須小学校ＰＴＡ副会長 1 期
藤村 恵利 高須小学校ＰＴＡ副会長 1 期

鳴尾東小学校 西田 敬子 グリーンハウスクラブ代表 1 期
名塩小学校 坂口 こずえ ＰＴＡ副会長 1 期
大社中学校 榎本 恵子 ＰＴＡ副会長 1 期
鳴尾南中学校 求原 悠也 令和６年度ＰＴＡ会長 1 期

10 校 15 名

在 籍

神原小学校

上甲子園小学校

高須小学校
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（別紙）

解 任（任期 〜R6.7.10）

学 校 名 前 所 属 等

神原小学校 齋藤 健次 元ＳＣ２１神原会長 2 期
樋ノ口小学校 李 恭子 こどもサポートステーションたねとしずく 2 期

横田 祥子 元甲子園口青少年愛護協議会会長 3 期
伊藤 充 元東連合自治会会長 1 期
大西 正紀 元ＰＴＡ会長学校評議員 1 期
橋口 いくえ 元ＰＴＡ副会長 1 期
倉谷 佐江子 元ＰＴＡ副会長 1 期
下原 真子 元ＰＴＡ副会長 1 期
竹本 真美 元鳴尾東小学校ＰＴＡ 1 期
坪倉 勝 前学校運営協議会委員長 3 期
木本 寿野 元ＰＴＡ副会長 1 期
岩野 晃久 元ＰＴＡ相談役 2 期
弓矢 東亜子 スポーツクラブ２１副会長 2 期

大社中学校 宮武 絵里 元ＰＴＡ副会長 1 期
真砂中学校 松本 美和 真砂中・前ＰＴＡ副会長 1 期

佐野 育実 前PTA会長 1 期
山口 絵理奈 前PTA副会長 1 期
飯田 賢一 令和４年度ＰＴＡ会長 1 期
内山 裕之 元学校評議委員 1 期
白井 優子 地域学校協働活動推進員・元ＰＴＡ副会長 1 期

10 校 20 名

鳴尾南中学校

在 籍

上甲子園小学校

鳴尾中学校

高須小学校

鳴尾東小学校

名塩小学校
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神原小学校　学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

12 5 7 0 0 3 4 1 4 0

No. 在 籍

1 高本　宜慶 保護者 1期

2 葛和　隆 保護者 1期

3 藤原　愉美 保護者 1期

4 平野　美惠子 地域住民 2期

5 出来谷　治 地域住民 1期

6 野村　好昭 地域住民 2期

7 越後　律子 地域住民 2期

8 松本　朝子 地域住民 1期

9 松本　さやか 学校の運営に資する活動を行う者 2期

10 野田　敬子 校長 2期

11 京田　薫 教職員 1期

12 稲田　俊哉 その他教育委員会が適当と認める者 1期

※網掛けは新委員候補 (令和６年7月11日現在）

R5.6.15

R6.4.1

R6.5.9

R6.4.1

R6.4.1

委員数
男女比 年　齢　構　成

名　　前 選　出　区　分 任 命 日

R6.7.11

R5.6.15

R5.6.15

R5.6.15

R6.4.1

R6.7.11

R6.4.1
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上ケ原小学校 学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代
13 5 8 0 0 3 5 3 2 0

No. 在 籍
1 山﨑 亜希 保護者 1期
2 山田 高嘉 保護者 1期
3 小林 桂子 保護者 1期
4 髙橋 正 地域住民 1期
5 城米 誠二 地域住民 2期
6 田中 潤子 地域住民 2期
7 相原 和美 地域住民 2期
8 岩谷 智圭 地域住民 2期
9 鈴木 多佳史 地域住民 1期
10 永野 早苗 学校の運営に資する活動を行う者 2期
11 佐藤 和代 学校の運営に資する活動を行う者 2期
12 岩瀬 寛明 校長 1期
13 荻野 亜紀子 教職員 2期

※網掛けは新委員候補 (令和６年7月11日現在）

委員数
男女比 年 齢 構 成

名  前 選 出 区 分 任 命 日

R6.4.1

R6.7.11

R6.5.9
R6.6.13
R6.6.13
R5.8.3
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1

R6.4.1
R6.4.1
R5.4.1
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段上小学校 学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代
11 5 6 0 1 3 3 2 0 2

No. 在 籍
1 渡部 優樹 保護者 1期
2 大室 孝之 地域住民 2期
3 藤井 正利 地域住民 2期
4 佐藤 克之 地域住民 2期
5 谷川 紀子 地域住民 2期
6 八木 愛 地域住民 2期
7 松本 由美 学校の運営に資する活動を行う者 2期
8 宮脇 直代 校長 2期
9 土山 光治 教職員 1期
10 矢野 博之 教職員 2期
11 梶村 美智子 教職員 2期

※網掛けは新委員候補 (令和６年７月１１日現在）

R6.7.11

委員数
男女比 年 齢 構 成

名  前 選 出 区 分 任 命 日

R6.4.1
R6.5.9
R6.4.1
R6.4.1

R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
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樋ノ口小学校　学校運営協議会委員名簿

委員数 男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

15 7 8 0 1 3 3 2 5 1

No. 在 籍

1 杉坂　裕 保護者 1期

2 牧野　誠一 地域住民 2期

3 村田　征彦 地域住民 2期

4 川東　美千代 地域住民 2期

5 髙野　義昭 地域住民 2期

6 江川　亜紀子 地域住民 2期

7 西内　佐智子 地域住民 2期

8 山田　博子 地域住民 2期

9 上田　三路 地域住民 1期

10 駒倉　裕美 学校の運営に資する活動を行う者 2期

11 貝淵　大祐 学校の運営に資する活動を行う者 2期

12 青木　育子 学校の運営に資する活動を行う者 1期

13 上野　めぐみ 学校の運営に資する活動を行う者 1期

14 小野　あい子 校長 1期

15 一藁　章敬 教職員 2期

※網掛けは新委員候補 (令和６年7月11日現在）

R5.4.1

名　　前 選　出　区　分 任 命 日

R5.6.15

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.7.13

R5.4.1

R5.5.11

R6.5.9

R6.4.1
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瓦木小学校　学校運営協議会委員名簿

委員数 男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

13 3 10 0 1 4 3 4 0 1

No. 在 籍

1 太田　春菜 保護者 1期

2 尾白　瞳 保護者 1期

3 広野　久美子 地域住民 2期

4 山本　三千 地域住民 2期

5 日髙　光明 地域住民 2期

6 堀江　ひとみ 地域住民 2期

7 松村　真弓 地域住民 1期

8 静　奈緒子 地域住民 1期

9 梅谷　真美 地域住民 2期

10 太田　真由美 学校の運営に資する活動を行う者 1期

11 柳井　德子 学校の運営に資する活動を行う者 1期

12 野中　誠二 校長 2期

13 矢倉　恒房 教職員 1期

※網掛けは新委員候補 (令和６年７月11日現在）

名　　前 選　出　区　分 任 命 日

R6.7.11

R5.4.1

R6.6.13

R6.4.1

R5.5.11

R5.8.3

R5.4.1

R5.4.1

R5.5.11

R5.8.3

R5.4.1

R5.5.11

R5.4.1
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上甲子園小学校　学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

14 7 7 0 1 4 0 2 4 3

No. 在 籍

1 神澤　美貴 保護者 1期

2 藤本　万里子 保護者 1期

3 北岡　良惠 地域住民 3期

4 宮本　恵美子 地域住民 3期

5 永友　一世 地域住民 2期

6 矢野　正史 地域住民 1期

7 巴　敏彦 地域住民 3期

8 山﨑　そのえ 地域住民 1期

9 三原　一晃 地域住民 1期

10 柳生　一之 学校の運営に資する活動を行う者 3期

11 門脇　聖司 学校の運営に資する活動を行う者 2期

12 伊藤　良典 学校の運営に資する活動を行う者 3期

13 稲森　義浩 校長 2期

14 濱田　佳代 教職員 1期

※網掛けは新委員候補 (令和６年７月１１日現在）

R5.4.1

R5.5.11

R6.6.1

R5.7.13

R6.7.11

R6.6.1

R5.4.1

R6.6.1

R6.6.13

R6.6.13

R6.6.1

R6.6.1

R6.6.1

R6.7.11

委員数
男女比 年　齢　構　成

名　　前 選　出　区　分 任 命 日
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高須小学校　学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

11 5 6 0 3 1 2 2 3 0

No. 在 籍

1 小泉　ちひろ 保護者 1期

2 酒井　由依 保護者 1期

3 高佐　美香 保護者 1期

4 藤村　恵利 保護者 1期

5 小野　君子 地域住民 1期

6 上田　美保 地域住民 1期

7 森﨑　義一 学校の運営に資する活動を行う者 1期

8 鈴木　正了 学校の運営に資する活動を行う者 1期

9 岩本　康祐 校長 1期

10 宮嶋　拓真 教職員 1期

11 北口　美文 その他教育委員会が適当と認める者 1期

※網掛けは新委員候補 (令和6年7月11日現在）

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R6.5.9

R5.4.1

委員数
男女比 年　齢　構　成

名　　前 選　出　区　分 任 命 日

R6.7.11

R6.7.11

R6.7.11

R6.7.11

R5.4.1
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鳴尾東小学校 学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

15 6 9 1 2 4 3 1 2 2

No. 在 籍
1 吉田 菜緒 保護者 1期
2 西脇 絵巳 保護者 1期
3 東原 愛 保護者 1期
4 井上 千恵子 地域住民 1期
5 大野 勝清 地域住民 2期
6 米原 正純 地域住民 3期
7 畑 伸治郎 地域住民 3期
8 森 郁子 地域住民 3期
9 小林 咲子 学校の運営に資する活動を行う者 3期
10 田村 幸大 学校の運営に資する活動を行う者 3期
11 西田 敬子 学校の運営に資する活動を行う者 1期
12 井上 妙子 校長 2期
13 阿輪 茂雄 教職員 1期
14 水嶋 洋平 教職員 2期
15 吉留 友希 教職員 2期

※網掛けは新委員候補 (令和６年７月１１日現在）

R6.4.1
R5.5.11
R5.4.1
R5.4.1

R6.7.11
R6.4.1

R5.7.13
R6.6.13
R6.6.13
R6.6.13
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1

委員数
男女比 年　齢　構　成

名  前 選 出 区 分 任 命 日
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名塩小学校　学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

13 9 4 0 0 4 1 2 3 3

No. 在 籍

1 中山　義仁 保護者 2期

2 酒谷　剛弘 保護者 2期

3 坂口　こずえ 保護者 1期

4 野口　由起 保護者 2期

5 八木　米太朗 地域住民 2期

6 木元　早苗 地域住民 2期

7 石田　清造 地域住民 2期

8 新家　昌和 地域住民 2期

9 野条　誠 地域住民 2期

10 北野　昭 学校の運営に資する活動を行う者 2期

11 畑田　昌秀 学校の運営に資する活動を行う者 2期

12 奥殿　みどり 校長 2期

13 梅谷　哲也 教職員 1期

※網掛けは新委員候補 (令和６年7月11日現在）

R6.5.9

R6.7.11

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

R6.4.1

委員数
男女比 年　齢　構　成

名　　前 選　出　区　分 任 命 日
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大社中学校 学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代～

14 5 9 0 0 7 1 4 2 0

No. 在 籍
1 奥 大輔 保護者 2期
2 横江 由希 保護者 2期
3 井原 好美 保護者 1期
4 榎本 恵子 保護者 １期
5 平野 美惠子 地域住民 3期
6 小牧 眞理子 地域住民 3期
7 奥 光男 地域住民 3期
8 安田 恵里子 地域住民 3期
9 松村 すみ江 地域住民 3期
10 加賀谷 仁美 学校の運営に資する活動を行う者 3期
11 福士 さおり 学校の運営に資する活動を行う者 1期
12 大森 賴宗 校長 2期
13 兼信 皇 教職員 1期
14 湯本 託也 教職員 1期

※網掛けは新委員候補 (令和６年7月１1日現在）

R6.4.1

委員数
男女比 年　齢　構　成

名  前 選 出 区 分 任 命 日
R6.4.1
R6.4.1
R5.5.11
R6.7.11
R6.4.1

R5.5.11
R5.5.11

R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R6.4.1
R5.9.15
R6.4.1
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真砂中学校 学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代
11 4 7 0 0 2 3 3 3 0

No. 在 籍
1 海田 美乃 保護者 1期
2 𠮷田 珠紀 保護者 1期
3 梁 哲承 保護者 1期
4 嘉糠 愛子 地域住民 1期
5 菅野 雅一 地域住民 1期
6 佐藤 眞澄 地域住民 1期
7 洲上 和子 学校の運営に資する活動を行う者 1期
8 田中 育子 学校の運営に資する活動を行う者 1期
9 熊谷 智恵子 学校の運営に資する活動を行う者 1期
10 鹿野 芳弘 校長 1期
11 藤井 浩樹 教職員 1期

※網掛けは新委員候補 (令和6年7月11日現在）
R5.4.1

R5.4.1
R6.6.13
R6.6.13
R5.4.1
R5.7.13
R5.8.3
R5.4.1
R5.4.1
R5.4.1
R6.4.1

委員数
男女比 年 齢 構 成

名  前 選 出 区 分 任 命 日
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鳴尾中学校　学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代

10 4 6 0 0 1 3 4 1 1

No. 在 籍

1 鳩岡　尚子 保護者 1期

2 前田　文信 地域住民 1期

3 山越　利子 地域住民 1期

4 林　知子 地域住民 1期

5 中村　輝美 地域住民 1期

6 村山　典子 学校の運営に資する活動を行う者 1期

7 上田　善子 校長 1期

8 出石　基則 教職員 1期

9 吉村　元伸 その他教育委員会が適当と認める者 1期

10 髙木　浩司 その他教育委員会が適当と認める者 1期

※網掛けは新委員候補 (令和6年7月11日現在）

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

R6.5.9

R5.4.1

R5.4.1

R5.6.15

R5.4.1

R5.4.1

R5.4.1

委員数
男女比 年　齢　構　成

名　　前 選　出　区　分 任 命 日

16



鳴尾南中学校 学校運営協議会委員名簿

男 女 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代
10 4 6 0 0 4 2 1 2 1

No. 在 籍
1 求原 悠也 保護者 1期
2 那須 尚子 保護者 1期
3 地域住民 1期
4 地域住民 1期
5 地域住民 1期
6 地域住民 1期
7 学校の運営に資する活動を行う者 1期
8 学校の運営に資する活動を行う者 1期
9 校長 1期
10 教職員 1期

※網掛けは新委員候補 (令和6年7月11日現在）

𠮷井 寛 R5.4.1
森 郁子 R5.4.1

奥谷 和久 R5.4.1
山田 直史 R6.5.9

樋渡 真理 R5.4.1
西井 美和 R5.4.1

小野 君子 R5.4.1

委員数
男女比 年 齢 構 成

名  前 選 出 区 分 任 命 日
R6.7.11
R5.5.11

森﨑 義一 R5.4.1
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